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Der Wahlleiter 
der Julius-Maximilians-Universität 

Würzburg 

Würzburg, 28. Juni 2012 

 

Bekanntmachung 
 

des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses der am 26. Juni 2012 durchgeführten Wahlen für die Vertreter/innen 

im Senat 
 
D) Gruppe der Studenten 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 4 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 22374 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 3181 
Hiervon ungültig 82 
Insgesamt gültige Stimmzettel 3099 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  14,22 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  1 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Verhältniswahl (Listenwahl) durchgeführt. 

Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfielen folgende gültigen Stimmzettel: 
  

Wahlvorschlag 1 819 Stimmzettel 0 Sitze 
Wahlvorschlag 2 467 Stimmzettel 0 Sitze 
Wahlvorschlag 3 1547 Stimmzettel 1 Sitz 
Wahlvorschlag 4 266 Stimmzettel 0 Sitze 

  
Zur Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschläge wurden die Stimmzettelzahlen, die den Wahlvorschlägen 
zugefallen sind, durch 1, 2, 3 usw. geteilt. Das Ergebnis zeigt die nachstehende Übersicht: 

  
 Teiler  WV Nr. 1  WV Nr. 2  WV Nr. 3  WV Nr. 4 
 : 1  819,00 (0)  467,00 (0)  1.547,00 (1)  266,00 (0) 

  
Die Reihenfolge der zugeteilten Sitze ist aus den Zahlen in Klammern ersichtlich. 

  
Verteilung der Gesamtstimmen auf die Bewerber/innen 

  
Wahlvorschlag Nr. 1 LHG - LIBERALE HOCHSCHULGRUPPE 819 Gesamtstimmen 

  
Alexander Bagus Geschichte, Mitglied Konvent 523 Stimmen 
 Laura Wamprecht Biochemie 195 Stimmen 
 Sebastian Fischer Wirtschaftswissenschaften 101 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 2 Vereinigte Liste von UHG und PIRATEN 467 Gesamtstimmen 

  
 Frank Alig UHG  345 Stimmen 
Mirco Lukas PIRATEN 122 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 3 GHG und Jusos   1547 Gesamtstimmen 

  
 Riccardo Altieri LA Gym D/G/SK, SSR 11/12 1304 Stimmen 
 Kathrin Nikolaus Mathematik (BA) 119 Stimmen 
 Florian Lessing Chemie (BA), SSR 11/12 124 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 4 RCDS - Universität Würzburg e.V.   266 Gesamtstimmen 

  
 Martin Reinhardt  266 Stimmen 
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4. Gewählt demnach: 
  

Aus Wahlvorschlag 3 GHG und Jusos 
  

 Riccardo Altieri LA Gym D/G/SK, SSR 11/12 1304 Stimmen 
  
5. Die nicht gewählten Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen: 
  

Aus Wahlvorschlag 1 LHG - LIBERALE HOCHSCHULGRUPPE 
  

Alexander Bagus Geschichte, Mitglied Konvent 523 Stimmen 
 Laura Wamprecht Biochemie 195 Stimmen 
 Sebastian Fischer Wirtschaftswissenschaften 101 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 2 Vereinigte Liste von UHG und PIRATEN 

  
 Frank Alig UHG  345 Stimmen 
Mirco Lukas PIRATEN 122 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 3 GHG und Jusos 

  
 Florian Lessing Chemie (BA), SSR 11/12 124 Stimmen 
 Kathrin Nikolaus Mathematik (BA) 119 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 4 RCDS - Universität Würzburg e.V. 

  
 Martin Reinhardt  266 Stimmen 

  
Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 

  
 
6. In den Senat wurde gewählt: 
  
 Riccardo Altieri 
 
 
 

Bekanntmachungsvermerk 

Aushang am:  

Abgenommen am:  

 

      (Dr. Uwe Klug, Kanzler) 
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